X
MITTWOCH

EINE VERANSTALTUNGSREIHE IN DER
JUDISCHEN GEMEINDE REGENSBURG



7.1.26

4.2.26

4.3.26

1.4.26

6.5.26

3.6.26

DIE VERANSTALTUNGEN

Jiidische Religion — Gedanken einer
Rabbinerin aus den USA

Prof. Dr. Laura Lieber,

Universitdt Regensburg

Der lange Weg nach New Rochelle -
Die Familien Weiner und Jonas
Dr. Klaus Himmelstein

Als Kind in Auschwitz iiberlebt -
Die letzten Uberlebenden erziahlen

Thomas Muggenthaler, Journalist
Anmeldung Uber: https://vhs.link/cjMKxR

Crescendo #MakeMusicNotWar
Regie: Dror Zahavi

Achtung: Veranstaltung findet im
Regina Kino statt, HolzgartenstraBe 22,
93059 Regensburg

Tickets unter: https://reginakino.de/

Leyb Kvitko -

Wortzauber fiir GroB und Klein.
Anthologie in jiddischer und deutscher
Sprache

Prof. Dr. Sabine Koller,

Universitdt Regensburg

Jiidisches Leben um 1200 in Regensburg
Prof. Dr. Eva Haverkamp-Rott,
Ludwig-Maximilians-Universitat,
Minchen

1.7.26

5.8.26

2.9.26

7.10.26

4.11.26

2.12.26

BEGINN JEWEILS 19:00 UHR

Auf den Spuren jiidischen Lebens
in der Altstadt — die Regensburger
Stolpersteine

Sylvia Seifert M.A.

Treffpunkt vor dem Judischen
Gemeindezentrum

»Damals lebt man wie in Schlossern« -
Geschichte(n) der Regensburger
Weinschenk-Villa

Selina Hammerbacher M.A.

Rituale rund um Sterben und Tod -
Fiihrung durch das Tahara-Haus
Rabbiner Benjamin Kochan

Achtung: Treffpunkt Jidischer Friedhof,
Eingang vom Stadtpark aus

Drei Jahre danach -
Gedenkveranstaltung mit Konzert
Achtung: nur mit Anmeldung tGber
info@jg-regensburg.de

Ein Koffer voller Erinnerungen -

Die Geschichte der Regensburger
Familie Brandis

Thomas Muggenthaler, Journalist
Anmeldung Gber: https://vhs.link/cjMKxR

Jiidische Mdrchenwelten

Sabine Forkel-Kutschka, Theater-,
Medienwissenschaftlerin und Darstellerin
Achtung: Beginn 18 Uhr



Alle weiteren Informationen zum Programm sowie alle
Aktualisierungen finden Sie unter:
https://jg-regensburg.de/juedisches-regensburg/

oder unter diesem QR-Code:

Tsuzamen. Erster Mittwoch.

Eine Veranstaltungsreihe in der Jidischen Gemeinde,
Am Brixener Hof 2,

93047 Regensburg

Idee und Koordination:

Dr. Esther Gajek,

Lehrstuhl fur Vergleichende Kulturwissenschaft,
Universitdt Regensburg

In Zusammenarbeit mit:

Jiidische Gemeinde @
JG Regensburg Vhs ‘®°
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